
UCHWAŁA NR VI/56/4/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej 
gminom z obszaru województwa śląskiego wybranym w Konkursie „Inicjatywa Antysmogowa” 

w 2023 roku w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza 

Na podstawie art. 8 a, art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Udziela się z budżetu Województwa Śląskiego na 2023 rok wymienionym w załączniku do niniejszej 
uchwały gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowych, w łącznej kwocie 4 992 158,27 zł (słownie: 
cztery miliony dziewięćset dziewięćdziesiąt dwa tysiące sto pięćdziesiąt osiem zł 27/100) na realizację ich 
zadań własnych z zakresu ochrony środowiska, wskazanych w załączniku do niniejszej uchwały, wybranych 
w Konkursie „Inicjatywa Antysmogowa” w 2023 roku w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy 
Jakości Powietrza. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w drodze umów zawartych 
pomiędzy Województwem Śląskim, a gminami wymienionymi w załączniku, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
  

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 407260A1-C4C1-4327-8CB3-182442686CB6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/56/4/2023 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

Lista Gmin, którym zostanie udzielona pomoc finansowa w formie dotacji celowej na realizację zadań  
wybranych w konkursie "Inicjatywa antysmogowa" w 2023 r. w ramach Marszałkowskiego programu poprawy 

Jakości Powietrza: 
    

l.p. nazwa gminy  nazwa zadania   wydatki   

1 Wielowieś Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej: zakup 
narzędzi lub urządzeń do kontroli palenisk domowych 143 378,72  

2 Sosnowiec Wymiana nieekologicznego źródła ciepła na niskoemisyjny kocioł na 
biomasę w budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej przy ul. Jodłowej 1 50 000,00  

3 Bieruń Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej 71 536,24  

4 Ornontowice Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej w gminie 
Ornontowice 200 000,00  

5 Łaziska Górne Zakup profesjonalnych oczyszczaczy powietrza - 133 sztuki 199 960,00  
6 Miedźno Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej 120 668,85  

7 Wręczyca Wielka Wymiana źródła ciepła wraz z modernizacją co i cow oraz montaż 
mikroinstalacji fotowoltaicznej w Przedszkolu w Truskolasach 200 000,00  

8 Bojszowy Wymiana strych źródeł ciepła w budynku komunalnym przy ul. Ruchu 
Oporu 100 w Bojszowach Nowych 128 653,10  

9 Czerwionka-Leszczyny 
Wymiana nieekologicznego źródła ciepła na niskoemisyjne wraz z 
montażem instalacji fotowoltaicznej w budynku użyteczności publicznej 
w Bełku 

200 000,00  

10 Gilowice Wymiana nieekologicznego źródła ciepła na niskoemisyjne w budynku 
Urzędu Gminy Gilowice 200 000,00  

11 Żywiec Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej w Mieście 
Żywiec 194 000,00  

12 Brenna Wsparcie organizacyjno-techniczne planu działań krótkoterminowych na 
terenie gminy Brenna 20 323,00  

13 Pietrowice Wielkie 

Demontaż nieefektywnego źródła ciepła na paliwo stałe oraz zakup i 
montaż pompy ciepła typu powietrze-woda oraz mikroinstalacji 
fotowoltaicznej do zasilania m.in. pompy ciepła wraz z układem 
sterowania, modernizacja instalacji co i cwu niezbędna do zamontowania 
pompy ciepła 

200 000,00  

14 Wyry Inicjatywa antysmogowa w gminie Wyry 170 000,00  

15 Częstochowa (1) Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej - dron i 
(2) - wsparcie kontroli 155 000,00  

16 Jastrzębie-Zdrój Skuteczna kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej na 
terenie Jastrzębia-Zdroju 200 000,00  

17 Tychy 
Kontrola przestrzegania przepisów antysmogowych - zakup pojazdu z 
napędem elektrycznym (mobilne laboratorium z analizatorem 
zanieczyszczeń) 

200 000,00  

18 Kroczyce Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej 146 392,85  
19 Jaworzno Zakup mobilnego laboratorium z analizatorem zanieczyszczeń 200 000,00  

20 Toszek Wymiana źródła ciepła w budynku Szkoły Podstawowej im. Królowej 
Jadwigi w Pniowie 131 572,42  

21 Bobrowniki 
Zakup narzędzi lub urządzeń do kontroli palenisk domowych: dronów 
wyposażonych w kamery i systemy teledetekcyjne oraz badające skład 
dymu z kominów 

200 000,00  

22 Myszków Zakup drona wraz z osprzętem do minitorowania i kontroli jakości 
powietrza na terenie miasta Myszkowa 200 000,00  

23 Radlin Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej 187 893,00  
24 Zabrze Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej 191 726,00  

25 Bielsko-Biała 
Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej. Zakup 
dronów wyposażonych w kamery i systemy teledetekcyjne oraz badające 
skład dymu z kominów 

170 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 407260A1-C4C1-4327-8CB3-182442686CB6. Podpisany Strona 1



26 Gliwice Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej 159 883,00  

27 Lubliniec 
Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej - dron 
wyposażony w kamery i system teledetekcyjny oraz badający skład 
dymu z kominów (wraz z certyfikowanym przeszkoleniem personelu 
pilotującego) 

195 000,00  

28 Panki Modernizacja systemu ogrzewania GBP w Pankach 70 000,00  
29 Ruda Śląska Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej 136 171,09  
30 Sosnowiec Zakup drona antysmogowego wraz z osprzętem i akcesoriami 150 000,00  

31 Wojkowice Wymiana nieekologicznego źródła ciepła na niskoemisyjne źródło ciepła 
w samorządowych obiektach użyteczności publicznej 200 000,00  

   4 992 158,27  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 407260A1-C4C1-4327-8CB3-182442686CB6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



